CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 100/2022

Solicito a Prefeitura Municipal,
para que faça um escadão entre a
Rua Benedito Crispim de Moura e a
Av. Progresso; calçamento para o
tráfego dos pedestres na Rua
Benedito Crispim de Moura e  uma
lombada antes da faixa de
pedestres na Av. Progresso em
frente a Escola JK no Bairro Cintra
Gordinho.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal

junto a Secretaria competente, solicitando para que faça um escadão entre

a Rua Benedito Crispim de Moura e Avenida Progresso; calçamento para

o tráfego de pedestres na Rua Benedito Crispim de Moura e uma

lombada antes da faixa de pedestres em frente a Escola JK no Bairro

Cintra Gordinho.

 Justificativa: Devido ao grande fluxo de pedestres que passam pelo

local, levando e buscando as crianças que estudam nas escolas do

respectivo bairro, se faz necessário algumas adequações para a

segurança dos mesmos, atendendo aos pedidos dos moradores.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2022.

                                         Lili Marques
                                           Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D81H9PD350P39584
		2022-03-07T11:09:04-0300

		2022-03-07T11:09:04-0300

		2022-03-07T11:09:04-0300

		2022-03-07T11:09:04-0300